Rua Amadeu Picinini, nº 04, Centro - Santa Tereza/RS - CEP: 95715-000

 Fone: (54) 3456 1426 | camaramunicipal@santatereza.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições que

lhes conferem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, solicitam à Vossa

Excelência que seja submetida a presente indicação à Sra. Prefeita Municipal para que

providencie:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE

VELOCIDADE COM TACHÕES, SUBSTITUIÇÃO E EXECUÇÃO DE LOMABADAS.

J U S T I F I C A T I V A:

Os Vereadores que esta subscrevem, encaminham esta solicitação ao Poder Executivo

Municipal, enfatizando a necessidade de instalação de redutores de velocidade com tachões na

RS 444, próximo a ponte sobre o Arroio Marrecão e na estrada ‘’ Rota Pelos Caminhos do Pão e

do Vinho’’, nas proximidades da família Da Rosa. Ainda, solicitam a edificação  e substituição de

lombada na Rua Roberto Prezzi e construção de outra na estrada da Linha José Júlio, próximo a

família de Renê Stivanin.

A indicação apresentada é de extrema importância e solicitada pelos Munícipes, uma vez que

o excesso de velocidade por muitos veículos, coloca em risco a segurança dos moradores

próximos a estes locais e aos que transitam nestas estradas.

Assim sendo, pela importância desta solicitação, que trata de segurança das pessoas,

solicitamos o pronto atendimento.

Atenciosamente,

Vereador EDU ALISON KELLER

PTB

 Vereadora FRANCIELI CETTOLIN ABADI

PTB

VEREADORES (AUTORES): EDU ALISON KELLER/FRANCIELI

CETTOLIN ABADI

INDICAÇÃO Nº: 011/2023 DATA:  29 DE AGOSTO DE

2023